


Bli med til Oberammergau! 
 

Oberammergau er en vakker alpelandsby i Bayern. I de pittoreske gatene med 
vakre husfasader finner du også små butikker. Her kan du betrakte landsbyens 
lange tradisjon innen treskjæring, og kanskje også kjøpe med deg en vakker 
trefigur. 
 
Vi kjenner likevel Oberammergau best som 
stedet for det store Pasjonsspillet. Hvert 10. år 
omgjøres landsbyen til teaterscene og hele 
befolkningen til aktører for å fremstille historiens 
viktigste fortelling: Jesu lidelseshistorie. 30års-
krigen (1618-48) som raste i Europa førte både til 
hungersnød og epidemier i det sørlige Tyskland. 
Også Oberammergau ble rammet. Omtrent 
halvparten av befolkningen ble syke og døde. De 
eldste i landsbyen avla da et løfte til Gud. Hvis 
byen ble spart, skulle landsbyens befolkning 
fremstille Jesu lidelseshistorie hvert 10. år, i all 
fremtid. I løpet av få måneder sank tallet på døde 
betydelig, og siden 1634 har Pasjonsspillet blitt 
fremført. 
 
Budapest – Wien – München 

På vår reise vil du også bli kjent med jødisk historie 
og kultur i Europa, og forholdet mellom jøder og 
kristne i dag. Vi vil gi glimt av misjonshistorien, men 
også møte jøder og kristne som kan gi oss innblikk i 
deres liv og visjon. 
 
Derfor starter vi reisen vår i Budapest, med Europas 
største synagoge og en jødisk befolkning på 80.000. 
Vi skal vandre i jødisk historie på godt og vondt både 
i Budapest og Wien, før reisen avsluttes i München 
og nazistenes konsentrasjons- og utryddelsesleir 
Dachau. 

 
 

SHALOMTUR - et møte også med de levende steinene...  
 
SHALOMTUR er et samarbeid mellom SabraFokus og DNI, der vi bl.a. benytter våre nettverk til å 
berike turopplevelsen. Gjennom denne SHALOMTUREN vil du på en spesiell måte få et sterkt møte 
med den jødiske historien og kulturen i Europa. Men en SHALOMTUR er også et møte med de 
levende steinene. Og via vårt kontaktnett med Jesustroende jøder i Europa, vil vi oppsøke 
menigheter og personer som kan fortelle om den stadig voksende messianske bevegelsen i Europa. 



DAGSPROGRAM 

 

Dag 1. Tirsdag 20. juli: Oslo – Budapest 
Gruppa reiser samlet med fly fra Oslo lufthavn Gardermoen og ankommer Budapest 
på formiddagen. Etter innkvartering på hotellet tar vi turen ut til bydelen Zuglo som var 
Israelsmisjonens base i Ungarn i 30 år. I kapellet i den gamle misjonsstasjonen gjør vi 
oss kjent med Israelsmisjonens historie i landet. Om kvelden får vi høre om Gisle 
Johnson Instituttets virksomhet og kirkens situasjon i dagens Ungarn. 
 
Dag 2. Onsdag 21. juli: Budapest – en europeisk storby 
Det er tid for å bli bedre kjent med 
byen som er blitt kalt ”Øst-Europas 
Paris”. Budapest består, som navnet 
sier, av to deler. Budahøydene i 
vest, og i øst det pulserende bylivet 
på slettelandet Pest. Donau deler 
byen i to. Sammen med en lokal 
guide starter vi rundturen vår i Pest 
der vi blant annet besøker Heltenes  
plass og St. Stephansdomen. På 
Gellertberget får vi nydelig utsikt 
over byen før vi fortsetter til Buda 
borg med Fiskerbastionen og 
Mathiaskirken. I de gamle gatene 

 

  

på borgen ligger fortauskaféene på rekke og rad med mulighet for forfriskninger før vi 
besøker Wallenberg-monumentet og minnes en del av jødene historie under krigen. 
Rundturen ender opp på Déak ter. der vi besøker det lutherske museet. For de som 
ønsker det blir det tid til en rusletur på gågata Vaci utca eller langs bredden av Donau 
før vi returnerer til hotellet. Også denne kvelden inviterer vi en lokal gjest til å være 
sammen med oss.  
 
Dag 3. Torsdag 22. juli: Budapest – en jødisk hovedstad 

Denne dagen vil bli preget av jødisk liv og historie i Ungarn. Byen ble i sin tid også 
kalt ”Judapest”, noe som dessverre også illustrerer historien. Vi starter med besøk i 
Europas største synagoge og det jødiske museet i samme kvartal. Dette er også 
fødestedet for den moderne sionismens far, Theodor Herzl. Etter vandring i det 
jødiske kvarter inviteres vi på ”jødisk lunsj”, før vi avslutter dagsprogrammet i det nye 
holocaust-museet. Om kvelden inviteres vi til ungarsk folklore i en av Budapests 
mange fasjonable teatersaler. 
 
Dag 4. Fredag 23. juli: Budapest – Wien 
Etter morgenandakt i den lutherske kirke i Budaörs, Geza Endreffys menighet, 
fortsetter vi videre vestover til Györ. Vi tar oss tid til spasertur i den gamle delen av 
byen der synagogen og kirkene nærmest ligger rett ved siden av hverandre. Vi unner 
oss også en liten avstikker til klosteret i Pannonhalma som huser ett av Europas 
største bibliotek. Sent på ettermiddagen ankommer vi Wien. Kvelden er til fri 
disposisjon. 
 



Dag 5. Lørdag 24. juli: Wien 
En lokal guide møter oss på hotellet om morgenen og tar oss med på en rundtur i 
hovedstaden i det gamle habsburgske riket. Vi besøker det vakre parkanlegget ved 
Schönbrunn slott og passerer Keiserpalasset, Stephansdomen og Stasoperaen i 
byens sentrum. Ettermiddagen er til fri disposisjon med mulighet til å bli kjent med 
byen på egenhånd. Om kvelden blir vi ennå bedre kjent med Israelsmisjonens 
historie. 
 
Dag 6. Søndag 25. juli: Wien – møtested for jøder og kristne 
Dagen starter med vandring i den gamle jødiske bydelen der vi blir kjent med den 
lange jødiske historie i byen. Kanskje møter vi også Theodor Herzl igjen? Vi prøver 
også å få til møte med lokale kristne med engasjement for det jødiske folk, og 
avslutter dagen med en kveldsgudstjeneste. 
 
Dag 7. Mandag 26. juli: Wien – Salzburg – Garmisch – Partenkirchen   
På vei mot Tyskland stanser vi først ved benediktinerklosteret i Melk før vi ender opp i 
Mozarts fødeby, Salzburg. Her blir det tid både til lunsj og spasertur i gamlebyen. Vi 
legger også inn et besøk i Mozart-museet før vi fortsetter til Garmisch – Partenkirchen 
der vi skal bo de to neste nettene. 
 
Dag 8. Tirsdag 27. juli: Oberammergau – Pasjonsspillet  
Etter frokost kjører vi opp til Oberammergau der vi skal tilbringe hele dagen. Selve 
spillet varer fra kl. 14.30 – 22.30, med god middagspause midt i spillet. Det serveres 
også lunsj før spillet, og ellers blir det god tid til å rusle rundt i landsbygatene. Sent på 
kvelden returnerer vi til Garmisch – Partenkirchen. 
 
Dag 9. Onsdag 28. juli: Garmisch – Partenkirchen – München 

Fra Garmisch – Partenkirchen kjører vi nordover 
til Dachau, den første konsentrasjonsleiren for 
”politiske fanger”, åpnet av Münchens politisjef 
Heinrich Himmler i mars 1933. 200.000 fanger 
ble internert i leiren under 2. verdenskrig, hvorav 
en tredjedel var jøder. 
 
På ettermiddagen besøker vi Judenplatz i 
sentrum av München, der vi også finner 
hovedsynagogen og det jødiske museet. Om 
kvelden prøver vi å få til et møte med en jøde 

fra en av de to messianske menighetene i byen. 
 
Dag 10. Torsdag 29. juli: München 

Det blir en stille og rolig dag på slutten av turen, men litt vandring i byen og besøk ved 
Nymphenburg slott og det vakre parkområdet legger vi inn. Om kvelden samles vi på 
hotellet til avslutningssamvær for å dele opplevelser fra turen.  
 
Dag 11. Fredag 30. juli: München – Oslo 
Etter lang og god frokost blir vi transport ut til flyplassen i München. Tidlig på kvelden 
ankommer vi Oslo etter en innholdsrik reise med nye inntrykk og opplevelser. 
 



Reiseledere: 
Rolf G. Heitmann er generalsekretær i Den Norske Israelsmisjon og har ledet en 
rekke gruppereiser og studieturer til Israel og Europa. Sammen med kona Bodil, som 
er sykepleier, vil de sørge for en trygg og god reise for deltakerne.   

 
BOSTEDER: 
20. – 23. juli: Budapest 
23. – 26. juli: Wien 
26. – 28. juli: Oberammergau  
28. – 30. juli: München 
 

 

Prisantydning: ca. kr. 18.500,- pr. person 
 
Prisen inkluderer: Flyreise Oslo – Budapest og München – Oslo, bussreise slik den 
fremgår av programmet, inngangsbillett til besøkssteder etter programmet, overnatting i 
dobbeltrom på gode turistklassehoteller med halvpensjon, dvs. frokost og middag, 
pakken i Oberammergau, dvs. hotellovernatting i Garmisch-Partenkirchen inkludert 
frokost, middag ved ankomst, billett til Pasjonsspillet og tekstbok, varm lunsj i 
Oberammergau før forestillingen og middag i pausen, billett til Oberammergau 
museum, norske reiseledere  
 
Ikke inkludert i prisen: 

¶ Flyavgifter, våre 2009 ca. kr. 1.500,- 

¶ Lunsj, med unntak av en lunsj i Oberammergau 

¶ Tillegg for enkeltrom ca kr. 2.500,- OBS! På hotellet i Garmisch-Partenkirchen er 
det begrenset antall enkeltrom 

¶ Drikke til måltidene 

¶ Forsikringer. Alle må ha reiseforsikring. Vi forhandler Europeiske Reiseforsikring. 
 

 
Prisene er gitt på gjeldende priser. Vi tar forbehold om prisendringer og 

valutasvingninger som er utenfor vår kontroll.  
Endelig pris blir fastsatt i begynnelsen av 2010 når vi har mottatt bekreftet pris 

på ferge, buss og hoteller. 

 

 
 

 
 
 
 

P.B. 723, 4666 Kristiansand, Norway 
Tlf: (47) 38 12 56 60 Fax: (47) 38 12 56 61 

e-mail: post@fokusreiser.no 
web: www.fokusreiser.no 

mailto:post@fokusreiser.no
http://www.fokusreiser.no/


PÅMELDINGS- OG AVBESTILLINGSREGLER. 
 

Påmelding: Påmeldingsslippen sendes til SABRA FOKUS REISER, Postboks 723, 4666 
Kristiansand. Du vil da motta bekreftelse om plass på turen samt giro for innbetaling av 
depositum, og eventuell avbestillingsforsikring dersom denne er bestilt ved påmelding.  
Dersom du reiser alene, men ikke har noen å dele rom med og ønsker dobbeltrom, vil vi så 
langt som mulig tilrettelegge for romdeling. Dersom dette ikke er mulig, vil enkeltrom bli 
tilbudt uten tillegg i prisen.  
 

Depositum- og betalingsvilkår: Ved påmelding faktureres et depositum på kr. 1500,- og i 

august 2009 forfaller en delbetaling på kr. 5000,-. Dette fordi vi på dette tidspunkt må betale 
for hele opplegget i Oberammergau. Depositum på til sammen kr. 6500,- blir trukket fra på 
sluttfakturaen som skal betales ca en måned før avreise. 
 

Pass: Vær oppmerksom på at passet må være gyldig minst 6 måneder etter hjemreisedato. 
   
Reiseforsikring: Alle må ha reiseforsikring. Den reisende er selv ansvarlig for å tegne 
forsikringen. Unngå dobbeltforsikring, sjekk med ditt forsikringsselskap om du allerede har 
reiseforsikring og/eller avbestillingsforsikring.  Dersom du ikke har reiseforsikring, kan denne 
bestilles ved påmelding. Turdeltakere over 75 år har andre regler og må kontakte sitt 
forsikringsselskap direkte. 
 

Generelle bestemmelser: Sabra Fokus Reiser opptrer som formidler mellom kunden på den 
ene siden og flyselskap, agent og hoteller på den andre siden.  Således kan ikke arrangøren 
holdes ansvarlig for forsinkelser/innstillinger eller utgifter ved uhell, skader eller tyveri.  Ved 
uforutsette hendinger, eller «force majoure» kan det bli aktuelt å foreta programendringer som 
f.eks. omlegging av reiserute, bytte av transportmiddel, overnattingssted, o.l. 
 

Endring av pris: Det tas forbehold om prisendringer som følge av endrede valutakurser, fly-, 
hotell- og transporttariffer samt uforutsette skatter og avgifter som Sabra Fokus Reiser ikke har 
kontroll på.  
 

Avbestilling: Frivillig avbestillingsforsikring kan tegnes hos Sabra Fokus Reiser ved 
påmelding. Forsikringen tegnes i Europeiske og premien er 6 % av turprisen. Eventuell 
avbestillingsforsikring faktureres sammen med depositum.  Vi gjør oppmerksom på at premie 
for helårs reiseforsikring er billigere enn summen av premie for avbestillingsforsikring og 
reiseforsikring for enkeltreise. Helårs reiseforsikring i Europeiske inkluderer også 
avbestillingsforsikring.     
 

Avbestilling ved sykdom: Avbestillingsforsikringen gjør at du slipper å betale noe av 

turprisen selv dersom avbestillingen skyldes sykdom hos den reisende, eller død og sykdom 
hos personer i hans/hennes husstand eller nærmeste familie (dvs. ektefelle, foreldre, barn, 
svigerforeldre eller søsken).  Ta kontakt med forsikringsselskapet som forsikringen er tegnet 
hos.   Legeattest må fremlegges snarest mulig etter avmeldingen.   
 

Ved annen avbestilling: Ved annen avbestilling eller uteblivelse gjelder følgende 

avbestillingsregler:  

¶ Avbestilles turen innen 1. august 2009 refunderes ikke depositum på kr. 1500,-.  

¶ Avbestilles turen fra 1. august 2009 og innen fire uker før avreisedato, tilbakebetales ikke 
depositum kr. 6500,-.  

¶ Avbestilles turen fra fire uker og innen 7 dager før avreisedato, kan det kreves 50 % av 
turprisen.  

¶ Avbestilles turen 7 dager eller mindre før avreisedato, eller ved manglende fremmøte 
avreisedagen, kan 100 % av turprisen kreves inn.  Det samme gjelder dersom man 
mangler de nødvendige papirer for å delta på hele reisen. 



PÅMELDINGSSKJEMA 
 

Gruppereise til: OBERAMMERGAU 
Box. 723, 4666 Kristiansand 
Telefon: 38 12 56 60  Fax. 38 12 56 61  Avreisedato: 20. juli 2010 
E-post: post@fokusreiser.no 
Internett: www.fokusreiser.no   Reiseledere: Bodil og Rolf G. Heitmann 

 

Jeg/Vi melder meg/oss på tur med SABRA FOKUS REISER,   
(Bruk helst STORE bokstaver) 
 

NAVN (som i passet): ......................................................................................... 
                   
ADRESSE:..........................................................................……….…................. 
 
TLF: ............................…..  E-POST:..………....................................…............. 
 
POSTNR.:.........................  STED:..................................................………….…. 
 
Ønsker reiseforsikring: JA   NEI    Hvis ja, oppgi personnr.:…….….………….. 
 
Ønsker avbestillingsforsikring: JA  NEI  Hvis ja, oppgi personnr.:……..… 
(Sjekk om du allerede har denne forsikringen inkludert i reiseforsikringen.  
Koster 6% av turprisen) 
 

Oppgi personnummer for alle personer forsikringen skal gjelde for: ………………….. 

 

Romalternativ: ENKELTROM        DOBBELTROM         
 

Dersom du ikke oppgir noen å dele rom med, vennligst oppgi alder.   
Jeg er.............år.  
 

Gruppen har utreise fra Oslo.  Vi kan også tilby annet utreisested.   
 

Jeg/Vi ønsker å reise ut fra ……………………………… 
Endringer i forhold til gruppens reservasjon, medfører ekstrakostnader.  
 
OPPLYSNINGER du mener vi bør kjenne til: 
 

............................................................................................………… 
(for eksempel: spesielt kostbehov etc.) 
 

    
 
 
     Signatur: ………………………………… 

mailto:post@fokusreiser.no
http://www.fokusreiser.no/


 

 

 

 


